
1

2

3

4

○変更契約報告（５月分）

市道神島177号東村平山外1線測量設計業務

山崎水路改修工事

隅取川河川改修工事

湛江漁港高潮対策工事



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 神島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業 務 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \8,580,000

7 変更後の契約金額 \8,888,000

8 当 初 の 期 間 令和3年8月2日 ～ 令和4年2月25日

① 変 更 後 の 期 間 令和3年8月2日 ～ 令和4年3月30日

② 変 更 後 の 期 間 令和3年8月2日 ～ 令和4年5月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道神島177号東村平山外1線測量設計業務

（有）東測量設計

岡山県笠岡市神島３１０９番地の２

測量業務　　　　　　　　　　　設計業務
 基準点測量　N=4点（4点）　　　　　　 道路詳細設計　L=160m（200m）
 現地測量　　A=5,400㎡（6,600㎡）　　　　                W=6.0m（6.0m）
 路線測量　　L=160m（200m）　　　　 道路概略設計　L=160m（-）
 用地測量　　A=5,500㎡（9,900㎡）
 ※（）内は変更前

・用地測量業務における土地調書添付図（地積測量図・現地調査書）の作成を
追加する。
・設計業務について，地元協議の結果，線形の変更に伴い道路概略設計を新
規計上する。
上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。

9



1 業 務 名

2 業 務 位 置笠岡市 走出 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 業務内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \8,525,000

7 変更後の契約金額 \9,328,000

8 当 初 の 期 間 令和3年12月23日 ～ 令和4年3月31日

9 変 更 後 の 工 期 令和3年12月23日 ～ 令和4年5月20日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

山崎水路改修工事

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３番地

水路改修工
　L＝52.7（55.7ｍ）　W＝0.45m～0.63m（0.45ｍ）　H=0.46ｍ～0.60ｍ（0.55ｍ～0.65ｍ）
　※（）内は変更前

・掘削土を埋戻しに流用する予定だったが，埋戻しに適さない粘性土を処分す
ることとし，良質土による置き換えが必要となった。
・簡易水道の布設替えが必要となったことによる舗装復旧，本工事により影響
のあった老朽化路面の舗装面積の変更が生じた。
・現地精査の結果，諸数量の変更が生じた。
これらの理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 西大島新田 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工 事 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \11,759,000

7 変更後の契約金額 \11,594,000

8 当 初 の 工 期 令和3年10月29日 ～ 令和4年3月25日

9 変 更 後 の 工 期 令和3年10月29日 ～ 令和4年5月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

隅取川河川改修工事

白石島商営（有）

岡山県笠岡市四番町８－６

河川改修工事
 L=59.1m（L=59.1m）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　※（）内は変更前

　既設コンクリート柵渠工がある区間（No.0-20～No.0）については底張りコンク
リートを打設しないため，数量減となった。
　上記理由及び現地精査の結果により諸数量に異同が生じたため，内容及び
金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 六島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \19,030,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 工 期 令和3年9月17日 ～ 令和4年3月15日

①変更後の工期 令和3年9月17日 ～ 令和4年5月31日

②変更後の工期 令和3年9月17日 ～ 令和4年6月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

湛江漁港高潮対策工事

（有）大島組

岡山県笠岡市西大島字夏目４８５６番１２

胸壁工　L=67.7m
陸閘工　N=1基

　生コンクリート等材料運搬のためのフェリー及び台船の確保が一時的に困難
なため，工期内の完了が困難となり，工期を延長するものである。

9


